Când e 4i de sérbátóre
Nici capul nu mé mai dóré !

Tótá (Jiulica la joc şi la sărituri,
băiete, pană се-şi rupe opincile, ne-
păsându-i de nimic:

Uiu—iu, pănă ce-s viu,
Déc’oiü muri, mort sé fiu!

cestiune capitală şi în cestiunea şi mai
capitală a autonomiei. Atât cerem.

Un preot.

D e la A sociaţiune .
Sibiin, 9 (21) Iulie 1899.

Joi, în 8 (20) Iulie c., a fost erăşî şe
dinţă la comitetul central al Asociaţiunii,
în Sibiiu. S’aa luat în desbatere şi afaceri
de interes general, printre cari şi urmă
tor ele :

(.Afacerea vămii puse de România pe
productele nóstre literare).